COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº     /2008

Requer seja realizada reunião de audiência pública, para
discutir as questões relativas ao endividamento rural
brasileiro.

   Senhor Presidente,

   Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja adotada as providências necessárias
para realizar reunião de audiência pública, com o objetivo de discutir  as questões relativas ao
endividamento rural brasileiro, com a participação da Comissão de Agricultura e Reforma
Agrária do Senado Federal, em 25/03/08.

     Sala da Comissão, em 12 de março de 2008

Deputado ONYX LORENZONI – DEM/RS